
 
 

UCHWAŁA NR III/16/2024 
RADY GMINY WERBKOWICE 

z dnia 11 czerwca 2024 r. 

w sprawie  wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Werbkowice 

Na podstawie art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 399 ) i art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609) oraz rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. 
w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 
o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2023 r. poz. 322) uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
na prowadzenie działalności  w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy 
Werbkowice. 

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych  lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu tych nieczystości ciekłych powinien spełniać następujące wymagania: 

1) w zakresie wyposażenia technicznego: 

a) dysponować pojazdem lub pojazdami asenizacyjnymi przeznaczonymi do prowadzenia działalności, 
spełniającymi wymagania techniczne określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 
12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 193, 
poz. 1617), 

b) pojazd asenizacyjny powinien być zarejestrowany i dopuszczony do ruchu oraz posiadać aktualne 
badania techniczne potwierdzone wpisem w dowodzie rejestracyjnym, 

c) pojazd asenizacyjny powinien być oznakowany w sposób trwały, czytelny i widoczny umożliwiający 
identyfikację podmiotu świadczącego usługi poprzez podanie nazwy, adresu i telefonu kontaktowego 
przedsiębiorcy, 

d) dysponować prawem do nieruchomości stanowiącej bazę techniczną wyposażoną w miejsca postojowe 
dla pojazdów, o wielkości dostosowanej do ilości pojazdów asenizacyjnych oraz w miejsce do mycia 
i dezynfekcji pojazdów, a w przypadku jego braku posiadać podpisaną umowę z uprawnionym 
podmiotem świadczącym usługi w zakresie mycia i dezynfekcji, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 13 czerwca 2024 r.

Poz. 3242



e) baza transportowa powinna stanowić teren ogrodzony, zabezpieczony w sposób uniemożliwiający wstęp 
osobom nieuprawnionym, utwardzony, o szczelnej nawierzchni z odprowadzaniem wód deszczowych 
zgodnie z obowiązującymi przepisami, 

f) baza transportowa powinna posiadać zaplecze techniczne zapewniające utrzymanie pojazdów 
asenizacyjnych w odpowiednim stanie technicznym i sanitarnym; 

2) w zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami: 

a) utrzymywać pojazdy służące do opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków w należytym stanie sanitarnym i higienicznym poprzez mycie 
i dezynfekcję w sposób zgodny z wymogami rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 
2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych, 

b) wyposażyć pojazdy w sprzęt oraz środki umożliwiające natychmiastowe usuwanie zanieczyszczeń 
z miejsc, które zostaną zanieczyszczone podczas opróżniania zbiorników bezodpływowych i osadników 
przydomowych oczyszczalni ścieków, 

c) oczyszczanie miejsca, w przypadku rozlania nieczystości ciekłych podczas wykonania usługi 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków, zapewniając pozostawienie miejsca w należytym stanie porządkowym; 

3) w zakresie miejsc przekazywania nieczystości ciekłych: 

a) nieczystości ciekłe pochodzące z opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków przedsiębiorca, ma obowiązek przekazywać 
wyłącznie do stacji zlewnej, 

b) przedsiębiorca ma zapewnić odbiór nieczystości ciekłych w stacjach zlewnych spełniających wymagania 
określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 4 sierpnia 2023 r. w sprawie warunków 
wprowadzania nieczystości ciekłych do stacji zlewnych. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XLII/348/2018 Rady Gminy Werbkowice z dnia 22 sierpnia 2018 r. w sprawie 
określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności z zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 
ciekłych na terenie Gminy Werbkowice (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego z 2018 r. poz. 4223). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Werbkowice. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia. 

   

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Maciej Buczyński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 3242


	UCHWAŁA NR III/16/2024 RADY GMINY WERBKOWICE z dnia 11 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 1
	lit. b w § 2 pkt 1
	lit. c w § 2 pkt 1
	lit. d w § 2 pkt 1
	lit. e w § 2 pkt 1
	lit. f w § 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 2
	lit. b w § 2 pkt 2
	lit. c w § 2 pkt 2

	pkt 3 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 3
	lit. b w § 2 pkt 3


	§ 3
	§ 4
	§ 5


		2024-06-13T11:07:06+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




